dam 1

eos adiuvabo, et recuperatam adiuvabo eos eam tenere salvis meis dominis de

suo. Item non ero in Consilio nec in facto ut homines de Aste perdant vitam vel

membrum vel ut recipiant captionem contra eorum voluntatem, Et si scivero malum

communis vel hominum de Aste, illud vetabo ne fiat si poterò, et si non poterò,

quam citius poterò per me vel per meum missum vel per meas literas eis denunciabo.

Item si consules vel potestas vel homines de Aste, a me consilium petierint, dabo

eis bona fide et sine fraude, Credentiam quam potestas vel consules de Aste michi

dkerint, privatam tenebo, nec alicui eam manifestabo sine eorum absolto, donec pal-

lam fuerit, Et siquid aliud continetur in fidelitate, quam gentilis vasallus facit de

gentili feudo, suo gentili domino, illud observabo. Hec omnia antedicta observabo bona

fide et sine fraude, salvis dominis de Suo, Si deus me adiuvet et sancta dei evangelia.

Ego Jacobus Vetulus notarius sacri pallatij interfui et scripsi.

l - 1 Haec instrumenti particula adirne extat in Pragm. Taur. Cod. Og. Alfer. folio CCCII. ex quo

transeriptam edidere Moriondus Monum. Aquen. cit. II. col. 361. N. 113, et Muletti Storia di Saluzzo

cit. Voi. il. pag. 110, adscripto anno 1191. Fragmenti Taurinensis esempli cum nostro collati lectiones

varias hic afferemus. — - salucijs. — 3 casteglono. — 4 ad recuperandovi eain tenere. — 5 recuperan-

dam eie. Require in Ululo marchionis siduciarum in folio .... Et in lilrro velcri in folio xlyh.
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911. Quomodo dictus dominus Marchio presente domina Alasia avia sua promisit

attendere concordiam et pacta factas inter dictum comune Ast ex una parte

et dominum Marcinonem Montisferrati nomine dicti Marchionis Saluciarum

et Marchiones de Vasto et certos castellanos ex altera. 1228. 12 Decembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo octavo Indictione prima, die mar-

tis duodecimo intrantis decembris, Coram testibus infrascriptis, dominns Manfredus

Marchio de Salucijs
,

presente et volente domina Alasia Avia sua promisit Millono

Turrello et Guilelmo de donnamandra, sindicis et auctoribus et procuratoribus com-

munis Astensis, ad hoc electis ut continetur in carta inde facta a Jacobo Belserio

notario in anno domini mcc°xxviii,° Indictione prima die dominico sexto kallendas

decembris et domino percivallo de Auria potestati Astensi ibidem presentibus no-

mine et vice communis Astensis stipulantibus attendere observare et firmam tenere

concordiam et pacta factas et habitas inter comune Astense ex una parte et Mar-

chionem Montisferrati nomine ipsius domini Manfredi Marchionis Salutiarum et Mar-

chiones de Vasto et castellanos ex altera. Et ex sua parte facere et compiere quod

in ea continetur in omnibus et per omnia , et non contravenire ullo modo. Actum

in Komanisio, Testes dominus percivallus de plozascho, Eredericus de lavazanis, Al-

bertus crivellus, Mascarus Scarampus, Ubertus de Gorzano et plures alij. Eodem die

et loco et testibus dominus Guilelmo de Buscha Marchio promisit idem in omnibus

et per omnia dicto domino percivallo potestati Astensi nomine communis Astensis sti-

pulanti, et supra dei evangelia iuravit attendere et observare et non contravenire.

Die sabbati decimo kallendas Januarij, in Cavalario in porticu Jacobi Merzarij, pre-

sentibus testibus Sisbaldo de Manzano, Alpherio et Jacobo Merzario, dominus Otto

Bov'erius promisit et iuravit idem et eodem modo in omnibus et per omnia predi-

ctis Millono Turrello et Guilelmo de donnamandra nomine comunis Astensis reci-

pientibus attendere et observare et non contravenire ullo modo. Item in anno do-

mini Millesimo ducentesimo nono, Indictione secunda die iovis quinto kallendas Ja-

nuarij, in Narzolis presentibus testibus dominis Blancheto de Manzano, Curado Grasso,

Arnaldo de Anima et Jacobo de Plozo idem promiserunt et iuraverunt attendere et

observare in omnibus et per omnia et nullo tempore contravenire, dictis Millono et

Guilelmo de donnamandra nomine communis Astensis stipulantibus et recipientibus,

dominus Guilelmus de Curato, Tysius de Carato, Nicholas de Sinfredo , Sismondus

frater eius, henricus Turchus, Henricus Cignetus, Thomas de Meanis, Arnaldus de

Montefalcono et Aycardus de Cayrascho.

Et de predictis Mussus Boviculus notarius cartam scripsit.

912. De sindicatu facto per comune Ast in personis quorundam civium Asten-

sium ad recipiendum a suprascriptis dominis Marcinone Salutiarum et alijs

nobilibus predictis (Marchiones de Vasto) promissiones predictas de dictis pactis

et concordia observandis. 1228. 26 Novembris.

Anno domini Millesimoducentesimovicesimooctavo Indictione Prima die do-

minico sexto kallendas decembris, presentia infrascriptorum testium dominus perci-

vallus de Auria potestas Astensis voluntate et Consilio credendariorum suorum ore
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ad os interogatoruiìi et scriptorum constituit et fecit Millonum Turrellurn et Guilel-

mum de donnamandra sindicos auctores et procurato re s comunis Astensis ad recipiendum

promissionem et inramentum a domino Manfredo Marcinone de Salucijs de atten-

derla concordia et pactis factis et habitis inter comune Estense ex una parte et

Marchioneni Montisferrati nomine ipsius domini Maynfredj Marchionis Saluciarum,

et Marchiones de Vasto et Castellanos, Et ad recipiendum promissiones iuramenti

hominum ipsius Marchionis, Et ad recipiendum promissiones iuramenta et fidelitates

dominorum de Manzano et de Sarmatorio et de Montefalcono, et hominum eorun-

dem, Promittendo quod quicquid ipsi inde feceriut et receperint se ratum et firmum

et comune Astense perpetuo habiturum, ac si ipse personaliter faceret et tractaret.

Actum Aste in domo communis. Interfuerunt testes dominus henricus Recamus iu-

dex potestatis et dominus Bernardus miles eius et dominus Egidius miles eius.

Jacobus Belserius notarius pallatinus iussu potestatis inde cartam fecit.

GLXXIII. De Monteferrato. Tractatus.

913. {Wilielmus fìlius Bonifacij Marchionis Montisferrati dat et reddit comuni

astensi instrumentum quod dominus Marchio de Buscha et Comes Laureti fecit

Bonifacio Marchioni Montisferrati de dono quod ei fecerat de tota sua terra,

dalum 1196. 3 novembris). 1206. 6 Maij.

Anno domini Millesimo ducentesimo sexto Indictione nona die sabbati sexto in-

trantis Madij presentia infrascriptorum testium dominus Wilelmus fìlius domini Bone-

facij Marchionis Montisferrati dedit et reddidit domino lantelmo de landriano potestati

Astensi nomine communis Astensis recipienti instrumentum quod dominus Manfredus

Marchio de Buscha et Comes laureti fecit domino Bonefacio Marchioni de Montefer-

rato de dono quod ei fecerat de tota sua terra secundum quod in istrumento inde

composito A.nno ab incarnatione domini nostri yhesu christi mclxxxxvi Indictione xun

quod fuit tercia die intrantis novembris per manum petri sacri pallatij notarij in

terra dolianni continetur qui dominus lantelmus nomine communis Astensis dicto do-

mino wilelmo Marchioni Montisferrati stipulanti promisit tacere ei copiam ostendendi

in iudicio prelibatum instrumentum quotiens ei necesse fuerit, Eo salvo quod ipse

Wilelmus Marchio per se neque per aliam personam non possit 'se adiuvare ex ilio

instrumento respectu doni quod ipse dominus Wilelmus suo nomine et nomine patris

sui domini Bonefacij fecerat pretitulato domino lantelmo de landriano potestati Asten-

si nomine et vice communis Astensis de laureto et comitati! laureti et pertinentijs

contra commune de Aste neque contra aliam personam in aliquo tempore ullo modo.

Similiter dominus lantelmus de landriano potestas Astensis nomine communis Astensis

promissit prefato domino Marchioni Wilelmo Montisferrati stipulanti, quod ipse neque

commune de Aste per se neque per aliam personam non iuvabit se de predicto in-

strumento contra ipsum Guilelmum Marchionem Montisferrati nec contra aliam per-

sonam in aliquo tempore ullo modo respectu alterius terre cuius sit mencio in supra-

scripto instrumento et de qua ipse dominus Wilelmus Marchio Montisferrati suo et

patris sui nomine domino lantelmo potestati Astensi nomine communis de Aste dona-

tionem non fecerat. Et inde duo instrumenta uno tenore per alfabetum divisa fieri
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preceperunt. Interfuerunt testes rogati Girardus ginorius, Petrus laurencius, Rollan-

dus Cazo, Wilelmus Gardinus, Jacobus de yviario, Wilelmus Silvaticus, Ardizonus

Bertramus, Raynerius Caleaneus, Wilelmus Eatio, Wilelmus Sicardus, Eollandus Sini-

strarius, Ubertus pallius, Ubertus de Stoierda, dominus Gotofredus Comes de Blan-

drato, Ugerius Capitaneus de vallentia, Assaglitus de Sancto nazario, Raynerius Ad-

vocatus, Eaynerius de grana, Albertus Truxius de Cremona, Nicolaus de foro, Robaldus

de Comeglano, Antiquus de Quaranta et multi alij. Actum in quadam via publica

sub castro Caliani feliciter.

Gandulfus de Fossato notarius scripsit.

914. De concordia et conventìone facta inter comune Ast ex una parte et do-

minum Bonefacium Marchionem Montisferrati ex altera de guerra per eos

facienda contra Alexandrinos. 1227. 19 Aprilis.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo septimo Indictione quintadecima

die lune nonodecimo Aprilis In nomine domini nostri yhesu cliristi amen presentia

infrascriptorum testium hec est forma concordie, que deo dante facta est ex una parte

inter Guilelmum Cacayranum et Guilelmum Cassanum sindicos seu procuratores et

actores communis astensis vice dicti communis Astensis, Et quod sint sindici seu pro-

curatores apparet per cartam factam ab Uberto medico notano in anno domini mccxxvii0
.

Indictione xv
a

die sabbati xv.° kallendas Madij, et dominum Bonefacium Marchionem

Montisferrati ex altera, In primis dictus dominus Bonefacius faciet guerram vivam ad

ignem et sanguinem ad totum suum posse per se et homines suos et per totam terram

suam bona fide, Excepta terra illa quam habet ultra Burmiam communi et hominibus

de Alexandria et de posse et districtu Alexandrie. Item quod de predicta guerra dictus